PAGE

[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

УСТЮЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от __________№ ____
         г. Устюжна

О внесении изменений в Устав
Устюженского муниципального
района Вологодской   области

В связи с внесением изменений в Федеральный закон от 06.10.2003         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. ст. 21, 41 Устава Устюженского муниципального района Земское Собрание Устюженского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в Устав Устюженского муниципального района Вологодской области следующие изменения:

1.1. Пункт 8 части 1 статьи 4  после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других»;

1.2. В статье 13:
1.2.1. В части 2:
- в абзаце первом слова «или главы Устюженского муниципального района» заменить словами «, главы Устюженского муниципального района или руководителя администрации Устюженского муниципального района»;

- в абзаце втором слова «главы Устюженского муниципального района» заменить словами «главы Устюженского муниципального района или руководителя администрации Устюженского муниципального района»;

1.2.2. В части 4 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,» исключить;

1.3. Пункт 1 части 10 статьи 27 после слов «политической партией,» дополнить словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,».
1.4. Часть 6 статьи 31 после слов «иностранными финансовыми инструментами» дополнить словами и цифрами «, Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
1.5. Пункт 43 части 1 статьи 35  после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других»;
1.6. Часть 7 статьи 41 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Дополнительным источником официального опубликования (обнародования) Устава Устюженского муниципального района, муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Устюженского муниципального района к их официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации также является портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф).».
2. Главе Устюженского муниципального района Петрову И.А. в 15-дневный срок направить настоящее решение на государственную регистрацию в установленном законом порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района», следующего за государственной регистрацией настоящего решения в установленном законом порядке.
Глава Устюженского

муниципального района                                                                   И.А. Петров